
1 

 

Město Oloví 
Hory 42, 357 07 Oloví 

 

U S N E S E N Í 

z 4. zasedání Zastupitelstva města Oloví, které se uskutečnilo dne 27.02.2023 od 16:30 

hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Oloví 

 
Jednání řídil: Jiří Mikuláš - starosta 

Přítomni: Jiří Mikuláš, Petr Velas, Miroslav Filandr, Jan Nemeš, Mgr Adam Král, Ing. 

Monika Hurtová, Radek Grapa, Anna Černá.  

Omluveni: Daniel Bock, Mgr. Adam Král - dorazí později.  

Hosté: Radek Jelínek 

Občané: viz. prezenční listina          Jednání skončilo v 17:19 hod. 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 

__________________________________________________________________________ 

1.Zahájení: 

 

2. Program jednání: 

Návrh programu: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Zápisy komisí a výborů 
6. Prodej pozemků 
7. Žádosti 
8. Bytová organizace Oloví – výše záloh a nájmů 
9. Rozpočtové opatření 

10. Služby občanům 
11. Různé 
12. Diskuze, závěr 

 

Usnesení: ZM schvaluje program jednání. 

   

  Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení č. 62/4/23 bylo schváleno 

    

Usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu paní Annu Černou a pana Miroslava Filandra.                 

   

  Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

  Usnesení č. 63/4/23  bylo schváleno 

 

V 16:32 hod. se dostavil Mgr. Adam Král. 

 

Usnesení: ZM volí tříčlennou návrhovou komisi ve složení: Jiří Mikuláš, Radek Grapa a Ing. 

Monika Hurtová. 

   

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

           

Usnesení č. 64/4/23 bylo schváleno 

 

 



2 

 

Usnesení: ZM schvaluje kontrolu plnění usnesení k dnešnímu dni zasedání Zastupitelstva 

města Oloví.  

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 65/4/23 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM neschvaluje dotaci pro Zdravotní klaun o. p. s., IČ: 26547953 na rok 2023. 

 

Zodp.: starosta, Klimešová, 

Termín: 31.03.2023 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 66/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje dotaci ve výši 10.000,-- Kč Českému rybářskému svazu, z.s., místní 

organizaci Kraslice, IČ: 18249612 na podporu kroužku mladých rybářů a ochránců přírody na 

rok 2023. 

Zodp.: starosta, Klimešová, 

Termín: 30.4.2023 

  Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1 

Usnesení č. 67/4/23  bylo schváleno 

                                                                                                         

Usnesení: ZM schvaluje dotaci pro Láskou ke kočkám, z.s. IČ: 05383510 ve výši 20.000,-- 

Kč na celkovou péči o kočky v roce 2023. 

         Zodp.: starosta, Klimešová, 

          Termín: 30.04.2023 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 68/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM neschvaluje dotaci pro Základní uměleckou školu Kraslice p.o., IČ: 70984867 

na činnost ZUŠ Kraslice v roce 2023. 

         Zodp.: starosta, Klimešová, 

         Termín: 30.04.2023 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 69/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje žádost Sport klubu Oloví, z.s. IČ: 18249574 ve výši 24.574,-- Kč na 

uhrazení ½ nákladů na pořízení sportovního oblečení dle žádosti.  

 

Zodp.: starosta, Klimešová, 

Termín: 30.04.2023 

 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 70/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje dotaci pro TAJV, z.s. IČ: 09287094 ve výši 10.000,-- Kč 

na sportovní den s TAJV v Oloví v roce 2023. 

Zodp.: starosta, Klimešová, 

Termín: 31.03.2023 

 Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1 

  

Usnesení č. 71/4/23  bylo schváleno 

 

 



3 

 

Usnesení: ZM schvaluje příspěvek DSMOK IČ: 64844056, na PD Cyklostezka Svatava I. 

etapa Kraslice – Rotava ve výši 65.184,-- Kč. 

          Zodp.: starosta, Klimešová, 

Termín: 31.03.2023 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 72/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje příspěvek DSMOK IČ: 64844056 na RDG v poliklinice Kraslice ve 

výši 37.389,-- Kč. 

Zodp.: starosta, Klimešová, 

          Termín: 31.03.2023

  Hlasování: pro: 6, proti: 2, zdržel se: 0 

Usnesení č. 73/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje příspěvek DSMOK IČ: 64844056, na vybavení chirurgické ordinace 

v poliklinice Kraslice ve výši 24.926,-- Kč. 

Zodp.: starosta, Klimešová, 

Termín: 31.03.2023 

  Hlasování: pro: 6, proti: 1, zdržel se: 1 

 Usnesení č. 74/4/23 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje příspěvek DSMOK IČ: 64844056, na energie v poliklinice Kraslice 

ve výši 55.700,-- Kč.  

 

  Hlasování: pro: 0, proti: 6, zdržel se: 2 

  

Usnesení č. 75/4/23  nebylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje žádost ZŠ a MŠ Oloví, příspěvkové organizace, IČ: 70980951 

povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ZŠ Oloví na školní rok 2022/2023 v rozsahu 130 

žáků nebo nižší než průměr, než 15 žáků průměrně na třídu. Dále se Zastupitelstvo města 

zavazuje uhradit zvýšené výdaje, a to nad výši stanovenou krajským normativem, na 

vzdělávací činnost základní školy o úvazek jedné učitelky ve výši 0,41 (9 vyučovacích hodin 

týdně). Část bude hrazena z fondu odměn a část rozpočtu od zřizovatele. 

 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 76/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM nařizuje Bytového organizaci Oloví, příspěvková organizace IČ: 

49767003 navýšení nájemného o 20 % tj. z původních 26,29,-- Kč za m2 na 31,50,-- Kč za m2   

od 01.07.2023 v bytových domech sídliště Hory č. p. 135, 136, 137 a 138.  

Zodp.: Jelínek, 

Termín: 30.06.2023 

  Hlasování: pro: 7, proti: 1, zdržel se: 0 

Usnesení č. 77/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje navýšení záloh Bytové organizace Oloví, příspěvková organizace 

IČ: 49767003 dle předloženého návrhu.  

Zodp.: Jelínek, 

Termín: 31.03.2023 

 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 78/4/23  bylo schváleno 



4 

 

Usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2 ve výši: 

  

Příjmy: 428.241,85 Kč. Výdaje: 401.633,80 Kč. Financování: 26.608,05 Kč     

                                                         

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 79/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy č. 1190700332 o poskytnutí finanční podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP“) na akci s názvem 

„Zkvalitnění zázemí pro environmentální výuku na Základní škole Oloví“, na základě které se 

SFŽP zavazuje poskytnout příjemci podpory (Městu Oloví) podporu formou dotace ve výši 

428.241,85 Kč.  

                   Zodp.: starosta, 

Termín: 30.04.2023 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 80/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM schvaluje ceník za služby zajišťované Městským úřadem Oloví dle 

předloženého návrhu.  

 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 81/4/23  bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM pověřuje starostu města zajištěním termínového vkladu u České spořitelny a.s., 

IČ: 45244782 ve výši 10.000.000,-- Kč na dobu 3 měsíce. 

 

  Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 81/4/23  bylo schváleno 

Na vědomí: 

➢ zápis z jednání bytové komise ze dne 14.12.2022 a ze dne 05.01.2023 

➢ zápis z jednání finančního výboru ze dne 22.03.2023 

➢ zápis z jednání komise školství, kultury, mládeže a tělovýchovy ze dne 30.01.2023 

➢ informaci o ukončení provozu zubní ordinace MUDr. Heidi Karáskové ke dni 

31.03.2023 

➢ navýšení cen za služby pečovatelské služby Rotava od 01.07.2023 

➢ podání žádosti o dotaci na Karlovarský kraj, na opravu chodníku na sídlišti Hory a 

zajištění výběrového řízení na zhotovitele 

➢ podání žádosti o dotaci na Karlovarský kraj, na nákup čtyřkolky pro JSDH Oloví 

➢ zajištění cenové nabídky na opravu fasády budovy Měú Oloví 

➢ zajištění nabídky na vybudování veřejného osvětlení na sídlišti Hory 

➢ rozpočtové opatření č. 1 a rozpočtové opatření č. 10 roku 2022 

➢ poptávka zakoupení elektromobilu 

➢ žádosti o prodej pozemků v k.ú. Oloví a Hory u Oloví. Žádosti v k.ú. Hory u Oloví 

budou řešeny na dalším zasedání, na žádosti v k.ú. Oloví nebudou schváleny záměry 

prodeje, z důvodu nedokončené obnovy katastrálního operátu novým mapováním. 

 

 

………………………………….     …………………………… 

Radek Grapa  - 1. místostarosta     Jiří Mikuláš - starosta 

 

 

………………………………….. 

Anna Černá – 2. místostarostka 


